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POROSITES: INSTITUTI I GJEOGRAFISE DHE INFRASTRUKTURES USHTARAKE

Hartoi:

7 Tnxh. Altin BIDAJ

)

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2227914, web: www.upt.al




Nr Emertimi i Fletes

K-00 LISTA E FLETEVE

K-01 PLANIMETRIA EKZISTUESE E BODRUMIT

K-02 PLANIMETRIA EKZISTUESE E KATIT PERDHE

K-03 PLANIMETRIA EKZISTUESE E KATIT TE PARE

K-04 PLANIMETRIA EKZISTUESE E THEMELEVE

K-05 PRERJET E THEMELEVE, PLINTAT EKZISTUES

K-06 PRERJET E THEMELEVE, PLINTAT EKZISTUES

K-07 PLANI | KOLLONAVE EKZISTUESE, BODRUMI

K-08 PLANI | KOLLONAVE EKZISTUESE, KATI PERDHE

K-09 PLANI | KOLLONAVE EKZISTUESE, KATI | PARE

K-10 PLANI | STRUKTURAVE EKZISTUESE, KUOTA +0.00, +8,85
K-11 PLANI | STRUKTURAVE EKZISTUESE, KUOTA +3,15

K-12 PLANI | STRUKTURAVE EKZISTUESE, KUOTA +6,30

K-13 PAMJA KRYESORE

K-14 PAMJA NGA MBRAPA

K-15 PLANIMETRIA E THEMELEVE TE PERFORCUAR

K-16 DETAJE TE PERFORCIMIT TE PLINTIT PL2

K-17 DETAJE TE PERFORCIMIT TE PLINTIT PL3

K-18 DETAJE TE PERFORCIMIT TE PLINTIT PL4

K-19 DETAJE TE PERFORCIMIT TE PLINTIT PL5

K-20 PLANIMETRIA E KATIT PERDHE TE PERFORCUAR

K-21 PERFORCIMI | MUREVE

K-22 PLANI | KOLLONAVE TE PERFORCUAR , KATI PERDHE
K-23 KOLLONA EKZISTUESE K1,K2,K3 QE PERFORCOHEN

K-24 PLANII DRENAZHIT

K-25 PLANIMETRIA E ZONAVE TE PERFORCIMIT TE DYSHEMESE TE KATIT PERDHE
K-26 PLANI | ZGARAVE TE PERFORCIMIT TE DYSHEMESE TE KATIT PERDHE
K-27 PLANIMETRIA E RIPARIMIT TE FASADES TE KATIT PERDHE
K-28 PLANIMETRIA E RIPARIMIT TE FASADES TE KATIT TE PARE

POROSITES

MINISTRIA E MBROJTJES

PROJEKTOI

UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES

PROJEKT!

PROJEKTI | RIFORCI ﬁﬁ(IUROR | OBJEKTIT
"KOMANDA KEPI I
EMERTIMI
| FLETES LISTAE b,\&%:r T ,‘,qu.\’\ \ K-00

PROJEKTI GRUPI | PROJEKTIMIT FIRMA SHENIME
PROJEKTI Inxh. Altin Bidaj Pt K.2034/1
KONSTRUKTIV. 1. Mario Hysenlliu ﬂ K.2496

DATA SHKALLA =

MAJ 2024 1: 100 PROJEKT - ZBATIM!




©
8

115
0
S|

PLANIMETRIA E E BODRUMIT SH. 1 100

500

60 !

%5 5 &

©
.

600

s
B

600

FE!_T_' I ¢ S ——— =
, - E} 7
‘ ‘.
i | ‘: /
,I I.
T = r—é, —

SHENIME TEKNIKE:
» GODINA NE TE CILEN DO TE KRYHEN PUNIMET E PERFORCIMIT ESHTE GODINE 2 KATESHE
«  PROJEKTI ESHTE PUNUAR MBI PLANIMETR! EGZISTUESE DHE MATJE TE KRYERA NE VEND NGA GRUPI | PROJEKTIMIT
e« PERPARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE GJITHA PERMASAT E DHENA TE VERIFIKOHEN NE VEND
PER CDO PAQARTESI NE LIDHJE ME DIMENSIONIMET E ELEMENTEVE STRUKTURALE TE KONTAKTOHET ME GRUPIN E PROJEKTIMIT
PROJEKTI KONSTRUKTIV TE ZBATCHET SE BASHKU ME PROJEKTET MEKANIKE DHE ELEKTRIKEDHE TE GJITHA HAPJET/CARJET E ELEMENTEVE
KONSTRUKTIVE DIHET TE VERIFIKOHEN DHE KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTEVE TE TE GJITHA DISIPLINAVE.
NE PROJEKTIN KONSTRUKTIV JANE PARAQITUR ELEMENTE TE GODINES NE TE CILET DO TE KETE NJE NDERHYRJE PER PERFORCIMIN E ELEMENTEVE
« BETONI I PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE | MARKES C25/30
e HEKURI!PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE S500
e SHTRESAT MBROJTESE TE BETONIT TE JENE Sl ME POSHTE:
. SHTRESA MBROJTESE E KOLLONAVE 30MM
oo SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE MUREVE 30MM
.s SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE THEMELEVE 50MM

TE KIHET KUJDES:
s  TE INSPEKTOHET MIRE ZONA E NDERTIMIT PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE NE OBJEKT.
PUNIMET E PRISHJEVE PER HAPJEN E THEMELEVE TE BEHEN VETEM NE ZONA TE PJESHME SIPAS ORGANIZIMIT TE PROJEKTUESIT APO INXHINIERIT

DREJTUES TE PUNIMEVE
GERMIMET PER HAPJEN E THEMELIT NUK DUHET TE KRYHEN NJEKOHESISHT NE TE DYJA ANET E THEMELIT POR NE MENYRE PJESORE. TE ZBATOHET

NJE SKEME SIMETRIKE NE GODINE NE MENYRE QE TE MOS KRIJOHEN DEMTIME TE STRUKTURES NE FAZEN E GERMIMEVE PER PERFORCIMIN E
THEMELEVE

TE MOS LEJUAR CEDIMIN E STRUKTURES
TE KIHET KUJDES GJATE PUNIMEVE TE HAPJES SE THEMELEVE PER TE MOS DEMTUAR STRUKTUREN EKZISTUESE TE THEMELEVE

FILLIMI | HAPJEVE TE THEMELIT TE LEJOHET VETEM PAS| TE JETE VENDOSUR SUPORTE TE PERSHTATSHME NEN ELEMENTET MBAJTES EKZISTUES PER
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POROSITES
MINISTRIA E MBROJTJES
PROJEKTO!
UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES
PROJEKTI
Va' e .'-'j ,n L~
. LG Eﬁ‘bﬂp' :\‘
e \RCANIMETRIA EKZISTUESE E K-01
BOBRYUMIT
PROJEKTI GRUPI | PROJEKTIMIT FIRMA SHENIME
PROJEKTI Inxh. Altin Bidaj el K.2034/1
KONSTRUKTIV Inxh. Mario Hysenlliu ? K.2496
DATA SHKALLA
TN e PROJEKT - ZBATIMI
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PLANIMETRIA E KATIT PERDHE EKZISTUESE SH. I 100

SHENIME TEKNIKE:

GODINA NE TE CILEN DO TE KRYHEN PUNIMET E PERFORCIMIT ESHTE GODINE 2 KATESHE
PROJEKT! ESHTE PUNUAR MBI PLANIMETR! EGZISTUESE DHE MATJE TE KRYERA NE VEND NGA GRUP! | PROJEKTIMIT
PERPARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE GJITHA PERMASAT E DHENA TE VERIFIKOHEN NE VEND
PER CDO PAQARTESI NE LIDHJE ME DIMENSIONIMET E ELEMENTEVE STRUKTURALE TE KONTAKTOHET ME GRUPIN E PROJEKTIMIT
PROJEKT! KONSTRUKTIV TE ZBATOHET SE BASHKU ME PROJEKTET MEKANIKE DHE ELEKTRIKEDHE TE GJITHA HAPJET/CARJET E ELEMENTEVE
KONSTRUKTIVE DIHET TE VERIFIKOHEN DHE KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTEVE TE TE GJiTHA DISIPLINAVE.
NE PROJEKTIN KONSTRUKTIV JANE PARAQITUR ELEMENTE TE GODINES NE TE CILET DO TE KETE NJE NDERHYRJE PER  PERFORCIMIN E ELEMENTEVE
BETON! | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE | MARKES C25/30
HEKURI | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE S500
SHTRESAT MBROJTESE TE BETONIT TE JENE St ME POSHTE:
SHTRESA MBROJTESE E KOLLONAVE 30MM
SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE MUREVE 30MM
SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE THEMELEVE 50MM

TE KIHET KUJDES:

TE INSPEKTOHET MIRE ZONA E NDERTIMIT PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE NE OBJEKT.

PUNIMET E PRISHJEVE PER HAPJEN E THEMELEVE TE BEHEN VETEM NE ZONA TE PJESHME SIPAS ORGANIZIMIT TE PROJEKTUESIT APQ INXHINIERIT
DREJTUES TE PUNIMEVE

GERMIMET PER HAPJEN E THEMELIT NUK DUHET TE KRYHEN NJEKOHESISHT NE TE DYJA ANET E THEMELIT POR NE MENYRE PJESORE. TE ZBATOHET
NJE SKEME SIMETRIKE NE GODINE NE MENYRE QE TE MOS KRIJOHEN DEMTIME TE STRUKTURES NE FAZEN E GERMIMEVE PER PERFORCIMIN E
THEMELEVE

FILLIMi | HAPJEVE TE THEMELIT TE LEJOHET VETEM PASI TE JETE VENDOSUR SUPORTE TE PERSHTATSHME NEN ELEMENTET MBAJTES EKZISTUES PER
TE MOS LEJUAR CEDIMIN E STRUKTURES

TE KIHET KUJDES GJATE PUNIMEVE TE HAPJES; SE THEMELEVE PER TE MOS DEMTUAR STRUKTUREN EKZISTUESE TE THEMELEVE
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LANIMETRIA EKZISTUESE E KATIT

UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES
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I FLEsES 1! K-
| PERDHE 02
‘ PROJEKTI  GRUPI| PROJEKTIMIT  FIRMA SHENIME
PROJEKT! “Inxh. Altin Bidaj —— K.2034/1
KONSTRUKTIV 100 Mario Hysenlliu ) K.2496
‘ DATA SHKALLA
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SHENIME TEKNIKE:
e GODINA NE TE CILEN DO TE KRYHEN PUNIMET E PERFORCIMIT ESHTE GODINE 2 KATESHE
o PROJEKTI ESHTE PUNUAR MBI PLANIMETR! EGZISTUESE DHE MATJE TE KRYERA NE VEND NGA GRUPI | PROJEKTIMIT
e PERPARAFILLIMIT TE PUNIMEVE TE GHTHA PERMASAT E DHENA TE VERIFIKOHEN NE VEND
e PER CDO PAQARTESI NE LIDHJE ME DIMENSIONIMET E ELEMENTEVE STRUKTURALE TE KONTAKTOHET ME GRUPIN E PROJEKTIMIT
e PROJEKTI KONSTRUKTIV TE ZBATCHET SE BASHKU ME PROJEKTET MEKANIKE DHE ELEKTRIKEDHE TE GJITHA HAPJET/CARJET E ELEMENTEVE
KONSTRUKTIVE DIHET TE VERIFIKOHEN DHE KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTEVE TE TE GJITHA DISIPLINAVE.
»  NEPROJEKTIN KONSTRUKTIV JANE PARAQITUR ELEMENTE TE GODINES NE TE CILET DO TE KETE NJE NDERHYRJE PER PERFORCIMIN E ELEMENTEVE
s+  BETONII PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE | MARKES C25/30
« HEKURI!PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE S500
*  SHTRESAT MBROJTESE TE BETONIT TE JENE S| ME POSHTE:
. SHTRESA MBROJTESE E KOLLONAVE 30MM
o SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE MUREVE 30MM
.o SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE THEMELEVE S0MM

TE KIHET KUJDES:

e« TEINSPEKTOHET MiRE ZONA E NDERTIMIT PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE NE OBJEKT.

PUNIMET E PRISHJEVE PER HAPJEN E THEMELEVE TE BEHEN VETEM NE ZONA TE PJESHME SIPAS ORGANIZIMIT TE PROJEKTUESIT APO INXHINIERIT

DREJTUES TE PUNIMEVE

+  GERMIMET PER HAPJEN E THEMELIT NUK DUHET TE KRYHEN NJEKOHESISHT NE TE DYJA ANET E THEMELIT POR NE MENYRE PJESORE. TE ZBATOHET
NJE SKEME SIMETRIKE NE GODINE NE MENYRE QE TE MOS KRIJOHEN DEMTIME TE STRUKTURES NE FAZEN E GERMIMEVE PER PERFORCIMIN E

THEMELEVE

s  FILLIMI | HAPJEVE TE THEMELIT TE LEJOHET VETEM PAS!I TE JETE VENDOSUR SUPORTE TE PERSHTATSHME NEN ELEMENTET MBAJTES EKZISTUES PER
TE MOS LEJUAR CEDIMIN E STRUKTURES

«  TE KIHET KUJDES GJATE PUNIMEVE TE HAPJES SE THEMELEVE PER TE MOS DEMTUAR STRUKTUREN EKZISTUESE TE THEMELEVE

PLANIMETRIA £ KATIT TE PARE §H. I: D0 = e
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POROSITES

PROJEKTOI

PROJEKT!

‘ PROJEKTI

PROJEKTI
KONSTRUKTIV

‘ DATA
MAJ 2024

MINISTRIA E MBROJTJES

UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES

PROJEKT! | RIFORCIMIT STRUKTUROR | OBJEKTIT
"KOMANDA KEP!I | PALIT"

[PLANIMETRIA EKZISTUESE E KATIT TE| K-03
PARE

GRUP! | PROJEKTIMIT  FIRMA SHENIME
Inxh. Altin Bidaj 4’ P K.2034/1
Inxh. Mario Hysenlliu K.2496
SHKALLA
100 PROJEKT - ZBATIMI




400

'.5—‘. . =N} i T ’_"'| 1 —
- L 7i a0 - == [3 @ = == =
e —_
2,1
i
¢

SHENIME TEKNIKE:

GODINA NE TE CILEN DO TE KRYHEN PUNIMET E PERFORCIMIT ESHTE GODINE 2 KATESHE .
PRCJEKTI ESHTE PUNUAR MBI PLANIMETRI EGZISTUESE DHE MATJE TE KRYERA NE VEND NGA GRUPI | PROJEKTIMIT
PERPARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE GJITHA PERMASAT E DHENA TE VERIFIKOHEN NE VEND
PER CDQ PAQARTESI NE LIDHJE ME DIMENSIONIMET E ELEMENTEVE STRUKTURALE TE KONTAKTOHET ME GRUPIN E PROJEKTIMIT
PROJEKTI KONSTRUKTIV TE ZBATOHET SE BASHKU ME PROJEKTET MEKANIKE DHE ELEKTRIKEDHE TE GJITHA HAPJET/CARJET E ELEMENTEVE
KONSTRUKTIVE DIHET TE VERIFIKOHEN DHE KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PRCJEKTEVE TE TE GJITHA DISIPLINAVE.
NE PROJEKTIN KONSTRUKTIV JANE PARAQITUR ELEMENTE TE GODINES NE TE CILET DO TE KETE NJE NDERHYRJE PER PERFORCIMIN E ELEMENTEVE
BETONI | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE | MARKES C25/30
HEKURI | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KCLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE S500
SHTRESAT MBROJTESE TE BETONIT TE JENE S| ME POSHTE:
SHTRESA MBROJTESE E KOLLONAVE 30MM
SHTRESA MBEROJTESE E PERFORCIMIT TE MUREVE 30MM
SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE THEMELEVE 50MM

TE KIHET KUJDES:

TE INSPEKTOHET MIRE ZONA E NDERTIMIT PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE NE OBJEKT.

PUNIMET E PRISHJEVE PER HAPJEN E THEMELEVE TE BEHEN VETEM NE ZONA TE PJESHME SIPAS ORGANIZIMIT TE PROJEKTUESIT APO INXHINIERIT
DREJTUES TE PUNIMEVE

GERMIMET PER HAPJEN E THEMELIT NUK DUHET TE KRYHEN NJEKOHESISHT NE TE DYJA ANET E THEMELIT POR NE MENYRE PJESORE. TE ZBATOHET
NJE SKEME SIMETRIKE NE GODINE NE MENYRE QE TE MOS KRIJOHEN DEMTIME TE STRUKTURES NE FAZEN E GERMIMEVE PER PERFORCIMIN €
THEMELEVE

FILLIMI | HAPJEVE TE THEMELIT TE LEJOHET VETEM PASI TE JETE VENDOSUR SUPORTE TE PERSHTATSHME NEN ELEMENTET MBAJTES EKZISTUES PER
TE MOS LEJUAR CEDIMIN E STRUKTURES

TE KIHET KUJDES GJATE PUNIMEVE TE HAPJES SE THEMELEVE PER TE MOS DEMTUAR STRUKTUREN EKZISTUESE TE THEMELEVE

PLANIMETRIA E THEMELEVE EKZISTLESE SH. I 100
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POROSITES
MINISTRIA E MBROJTJES
PROJEKTOI
UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES
_ | _PROJEKT}
O E74O7,  PROJEKTII RIFORCIMIT STRUKTUROR | OBJEKTIT
/gyp‘ |-~ <%\ "KOMANDA KEPI | PALIT"
(T2
1UJ wi
&z
\@“’ PLANIMETRIA EKZISTUESE E K-04
» THEMELEVE
PROJEKTI  GRUPII PROJEKTIMIT  FIRMA SHENIME
PROJEKTI Inxh. Altin Bidaj e K.2034/1
KONSTRUKTV jnxh. Mario Hysenlliu W K.2496
DATA SHKALLA T
. 1100 ' PROJEKT - ZBATIMI
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SHENIME TEKNIKE: | POROSITES
MINISTRIA E MBROJTJES

e GODINA NE TE CIEN DO TE KRYHEN PUNIMET E PERFORCIMIT ESHTE GODINE 2 KATESHE
»  PROJEKTI ESHTE PUNUAR MBI PLANIMETRI EGZISTUESE DHE MATJE TE KRYERA NE VEND NGA GRUPI | PROJEKTIMIT ‘
o PERPARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE GJITHA PERMASAT E DHENA TE VERIFIKOHEN NE VEND

PER CDO PAQARTES! NE LIDHJE ME DIMENSIONIMET E ELEMENTEVE STRUKTURALE TE KONTAKTOHET ME GRUPIN E PROJEKTIMIT PROJEKTOI
PROJEKT! KONSTRUKTIV TE ZBATOHET SE BASHKU ME PROJEKTET MEKANIKE DHE ELEKTRIKEDHE TE GJITHA HAPJET/CARJET E ELEMENTEVE KONSTRUKTIVE DIHET TE VERIFIKOHEN DHE ‘

KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTEVE TE TE GJITHA DISIPLINAVE. UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES
NE PROJEKTIN KONSTRUKTIV JANE PARAQITUR ELEMENTE TE GODINES NE TE CILET DO TE KETE NJE NDERHYRJE PER PERFORCIMIN E ELEMENTEVE
. BETONI! PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE | MARKES C25/30
+  HEKUR! | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE S500
«  SHTRESAT MBROJTESE TE BETONIT TE JENE S} ME POSHTE:

e SHTRESA MBROJTESE E KOLLONAVE 30MM

e SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE MUREVE 30MM

- SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE THEMELEVE 50MM

| PROJEKTI

PROJEKTI | RIFORCIMIT STRUKTUROR | OBJEKTIT
"KOMANDA KEPI | PALIT"

PRERJET E THEMELEVE, PLINTAVE K-05

TE KIHET KUJDES: EGZISTUESE

¢ TE INSPEKTOHET MIRE ZONA E NDERTIMIT PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE NE OBJEKT.

*  PUNIMET E PRISHJEVE PER HAPJEN E THEMELEVE TE BEHEN VETEM NE ZONA TE PJESHME SIPAS ORGANIZIMIT TE PROJEKTUESIT APO INXHINIERIT DREJTUES TE PUNIMEVE "

*  GERMIMET PER HAPJEN E THEMELIT NUK DUHET TE KRYHEN NJEKOHESISHT NE TE DYJA ANET E THEMELIT POR NE MENYRE PJESORE. TE ZBATOHET NJE SKEME SIMETRIKE NE GODINE NE MENYRE QF PROJEKTI  GRUPI! | PROJEKTIMIT FIRMA SHENIME
v

TE MOS KRIJOHEN DEMTIME TE STRUKTURES NE FAZEN E GERMIMEVE PER PERFORCIMIN E THEMELEVE PROJEKTI Inxh. Altin Bidaj
FILLIMI | HAPJEVE TE THEMELIT TE LEJOHET VETEM PAS! TE JETE VENDOSUR SUPORTE TE PERSHTATSHME NEN ELEMENTET MBAJTES EKZISTUES PER TE MOS LEJUAR CEDIMIN E STRUKTURES ‘ KONSTRUKTIV: b, Mario Hysenlliu %’ ) K.2496
TE KIHET KUJDES GJATE PUNIMEVE TE HAPJES SE THEMELEVE PER TE MOS DEMTUAR STRUKTUREN EKZISTUESE TE THEMELEVE
DATA SHKALLA
‘ MAJ 2024 1 100 PROJEKT - ZBATIMI
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POROSITES

MINISTRIA E MBROJTJES

GODINA NE TE CIEN DO TE KRYHEN PUNIMET E PERFORCIMIT ESHTE GODINE 2 KATESHE .
PROJEKTI ESHTE PUNUAR MBI PLANIMETR! EGZISTUESE DHE MATJE TE KRYERA NE VEND NGA GRUPI | PROJEKTIMIT
PERPARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE GJITHA PERMASAT E DHENA TE VERIFIKOHEN NE VEND
PER CDO PAQARTESI NE LIDHJE ME DIMENSIONIMET E ELEMENTEVE STRUKTURALE TE KONTAKTOHET ME GRUPIN E PROJEKTIMIT
PROJEKTI KONSTRUKTIV TE ZBATOHET SE BASHKU ME PROJEKTET MEKANIKE DHE ELEKTRIKEDHE TE GJITHA HAPJET/CARJET E ELEMENTEVE KONSTRUKTIVE DIHET TE VERIFIKOHEN DHE
KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTEVE TE TE GJITHA DISIPLINAVE.
NE PROJEKTIN KONSTRUKTIV JANE PARAQITUR ELEMENTE TE GODINES NE TE CILET DO TE KETE NJE NDERHYRJE PER PERFORCIMIN E ELEMENTEVE
BETONI | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE | MARKES C25/30
HEKURI | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE 8500
SHTRESAT MBROJTESE TE BETONIT TE JENE SI ME PCSHTE:
SHTRESA MBROJTESE E KOLLONAVE 30MM
SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE MUREVE 30MM
SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE THEMELEVE 50MM

TE KIHET KUJDES:

TE INSPEKTOHET MIRE ZONA E NDERTIMIT PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE NE OBJEKT.
PUNIMET E PRISHJEVE PER HAPJEN E THEMELEVE TE BEHEN VETEM NE ZONA TE PJESHME SIPAS ORGANIZIMIT TE PROJEKTUESIT APO INXHINIERIT DREJTUES TE PUNIMEVE

GERMIMET PER HAPJEN E THEMELIT NUK DUHET TE KRYHEN NJEKOHESISHT NE TE DYJA ANET E THEMELIT POR NE MENYRE PJESORE. TE ZBATOHET NJE SKEME SIMETRIKE NE GODINE NE MENYRE QE

TE MOS KRIJOHEN DEMTIME TE STRUKTURES NE FAZEN E GERMIMEVE PER PERFORCIMIN E THEMELEVE

FiLLIMI | HAPJEVE TE THEMELIT TE LEJOHET VETEM PASI TE JETE VENDOSUR SUPORTE TE PERSHTATSHME NEN ELEMENTET MBAJTES EKZISTUES PER TE MOS LEJUAR CEDIMIN E STRUKTURES

TE KIHET KUJDES GJATE PUNIMEVE TE HAPJES SE THEMELEVE PER TE MOS DEMTUAR STRUKTUREN EKZISTUESE TE THEMELEVE
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PROJEKTOI

UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES

PROJEKTI
PROJEKT! I RIFORCIMIT STRUKTUROR | OBJEKTIT
"KOMANDA KEPI | PALIT"

v PRERJET E THEMELEVE, PLINTAVE  K_06
EGZISTUESE

PROJEKTI  GRUPI | PROJEKTIMIT FIRMA SHENIME
— K.2034/1

PROJEKT! Inxh. Altin Bidaj ot
KONSTRUKTIV oA <=z
Inxh. Mario Hysenlliu K.2496
P

DATA SHKALLA

MAJ 2024 1:100 PROJEKT - ZBATIMI
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600
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SHENIME TEKNIKE:
e  GODINA NE TE CILEN DO TE KRYHEN PUNIMET E PERFORCIMIT ESHTE GODINE 2 KATESHE .
o  PROJEKTI ESHTE PUNUAR MBI PLANIMETR} EGZISTUESE DHE MATJE TE KRYERA NE VEND NGA GRUP! | PROJEKTIMIT
s PERPARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE GJITHA PERMASAT E DHENA TE VERIFIKOHEN NE VEND
PER CDO PAQARTESI NE LIDHJE ME DIMENSIONIMET E ELEMENTEVE STRUKTURALE TE KONTAKTOHET ME GRUPIN E PROJEKTIMIT
PROJEKTI KONSTRUKTIV TE ZBATOHET SE BASHKU ME PROJEKTET MEKANIKE DHE ELEKTRIKEDHE TE GJITHA HAPJET/CARJET E ELEMENTEVE
KONSTRUKTIVE DIHET TE VERIFIKOHEN DHE KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTEVE TE TE GJITHA DISIPLINAVE.
NE PROJEKTIN KONSTRUKTIV JANE PARAQITUR ELEMENTE TE GODINES NE TE CILET DO TE KETE NJE NDERHYRJE PER PERFORCIMIN E ELEMENTEVE
e BETONI I PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE | MARKES C25/30
« HEKURI | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE S500
e SHTRESAT MBROJTESE TE BETONIT TE JENE St ME POSHTE:
o SHTRESA MBROJTESE E KOLLONAVE 30MM
o SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE MUREVE 30MM
oe SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE THEMELEVE 50MM

TE KIHET KUJDES:
e  TEINSPEKTOHET MIRE ZONA E NDERTIMIT PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE NE OBJEKT.
PUNIMET E PRISHJEVE PER HAPJEN E THEMELEVE TE BEHEN VETEM NE ZONA TE PJESHME SIPAS ORGANIZIMIT TE PROJEKTUESIT APO INXHINIERIT

DREJTUES TE PUNIMEVE
GERMIMET PER HAPJEN E THEMELIT NUK DUHET TE KRYHEN NJEKOHESISHT NE TE DYJA ANET E THEMELIT POR NE MENYRE PJESORE. TE ZBATOHET

NJE SKEME SIMETRIKE NE GODINE NE MENYRE QE TE MOS KRIJOHEN DEMTIME TE STRUKTURES NE FAZEN E GERMIMEVE PER PERFORCIMIN E
THEMELEVE

TE MOS LEJUAR CEDIMIN E STRUKTURES
« TEKIHET KUJDES GJATE PUNIMEVE TE HAPJES SE THEMELEVE PER TE MOS DEMTUAR STRUKTUREN EKZISTUESE TE THEMELEVE

FILLIMI | HAPJEVE TE THEMELIT TE LEJOHET VETEM PASI TE JETE VENDOSUR SUPORTE TE PERSHTATSHME NEN ELEMENTET MBAJTES EKZISTUES PER
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POROSITES

SHENIME TEKNIKE:

¢ GODINA NE TE CILEN DO TE KRYHEN PUNIMET E PERFORCIMIT ESHTE GODINE 2 KATESHE
MINISTRIA E MBROJTJES

PROJEKTI ESHTE PUNUAR MEI PLANIMETRI EGZISTUESE DHE MATJE TE KRYERA NE VEND NGA GRUPI | PROJEKTIMIT
PERPARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE GJITHA PERMASAT E DHENA TE VERIFIKOHEN NE VEND

s« PER CDO PAQARTES! NE LIDHJE ME DIMENSIONIMET E ELEMENTEVE STRUKTURALE TE KONTAKTOHET ME GRUPIN E PROJEKTIMIT
= PROJEKTI KONSTRUKTIV TE ZBATOHET SE BASHKU ME PROJEKTET MEKANIKE DHE ELEKTRIKEDHE TE GJITHA HAPJET/CARJET E ELEMENTEVE PROJEKTOI
KONSTRUKTIVE DIHET TE VERIFIKOHEN DHE KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTEVE TE TE GJITHA DISIPLINAVE. "

NE PROJEKTIN KONSTRUKTIV JANE PARAQITUR ELEMENTE TE GODINES NE TE CILET DO TE KETE NJE NDERHYRJE PER PERFORCIMIN E ELEMENTEVE
BETONI | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE | MARKES C25/30

HEKURI | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE S500

e« SHTRESAT MBROJTESE TE BETONIT TE JENE S| ME POSHTE:

o SHTRESA MBROJTESE E KOLLONAVE 30MM

e SHTRESA MBROJTESE E PERFCRCIMIT TE MUREVE 30MM

PROJEKTI
PROJEKTI | RIFORCIMIT STRUKTUROR | OBJEKTIT
"KOMANDA KEPI | PALIT"

. SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE THEMELEVE 50MM
TE KIHET KUJDES:
PLANI I KOLLONAVE EKZISTUESE |
s  TE INSPEKTOHET MIRE ZONA E NDERTIMIT PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE NE OBJEKT. TIT PERDHE K-08
a  PUNIMET E PRISHJEVE PER HAPJEN E THEMELEVE TE BEHEN VETEM NE ZONA TE PJESHME SIPAS ORGANIZIMIT TE PROJEKTUESIT APO INXHINIERIT KA
DREJTUES TE PUNIMEVE
e  GERMIMET PER HAPJEN E THEMELIT NUK DUHET TE KRYHEN NJEKOHESISHT NE TE DYJA ANET E THEMELIT POR NE MENYRE PJESORE. TE ZBATOHET PROJEKTI GRUPI | PROJEKTIMIT FIRMA SHENIME
NJE I MENYRE QE TE MOS KRIJOHEN DEMTIME TE STRUKTURES NE FAZEN E GERMIMEVE PER PERFORCIMIN E ~
T:'E’::f:\:iESMETRIKE NE GODINE NE Q 0S KRIJO STRUKTURES G ORC PROJEKTI Inxh. Altin Bidaj = = K.2034/1
KONSTRUKTIV.|1vh. Mario Hysenlliu K.2496
e FILLIMI | HAPJEVE TE THEMELIT TE LEJOHET VETEM PASI TE JETE VENDOSUR SUPORTE TE PERSHTATSHME NEN ELEMENTET MBAJTES EKZISTUES PER 25
TE MOS LEJUAR CEDIMIN E STRUKTURES DATA SHKALLA
T)B02s =00 PROJEKT - ZBATIMI

TE KIHET KUJDES GJATE PUNIMEVE TE HAPJES SE THEMELEVE PER TE MOS DEMTUAR STRUKTUREN EKZISTUESE TE THEMELEVE
L
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SHENIME TEKNIKE:

GODINA NE TE CILEN DO TE KRYHEN PUNIMET E PERFORCIMIT ESHTE GODINE 2 KATESHE .
PROJEKT! ESHTE PUNUAR MBI PLANIMETRI EGZISTUESE DHE MATJE TE KRYERA NE VEND NGA GRUPI | PROJEKTIMIT
PERPARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE GJITHA PERMASAT E DHENA TE VERIFIKOHEN NE VEND
PER CDO PAQARTES! NE LIDHJE ME DIMENSIONIMET E ELEMENTEVE STRUKTURALE TE KONTAKTORET ME GRUPIN E PROJEKTIMIT
PROJEKTI KONSTRUKTIV TE ZBATOHET SE BASHKU ME PROJEKTET MEKANIKE DHE ELEKTRIKEDHE TE GJITHA BAPJET/CARJET E ELEMENTEVE
KONSTRUKTIVE DIHET TE VERIFIKOHEN DHE KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTEVE TE TE GJITHA DISIPLINAVE.
NE PROJEKTIN KONSTRUKTIV JANE PARAQITUR ELEMENTE TE GODINES NE TE CILET DO TE KETE NJE NDERHYRJE PER PERFORCIMIN € ELEMENTEVE
BETONI | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE | MARKES C25/30
HEKURI | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE S500
SHTRESAT MBROJTESE TE BETONIT TE JENE SI ME POSHTE:
SHTRESA MBROJTESE E KOLLONAVE 30MM
SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE MUREVE 30MM
SHTRESA MBRQOJTESE E PERFORCIMIT TE THEMELEVE 50MM

TE KIHET KUJDES:

TE INSPEKTOHET MIRE ZONA E NDERTIMIT PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE NE OBJEKT.
PUNIMET E PRISHJEVE PER HAPJEN E THEMELEVE TE BEHEN VETEM NE ZONA TE PJESHME SIPAS ORGANIZIMIT TE PROJEKTUESIT -APO INXHINIERIT

DREJTUES TE PUNIMEVE
GERMIMET PER HAPJEN E THEMELIT NUK DUHET TE KRYHEN NJEKOHESISHT NE TE DYJA ANET E THEMELIT POR NE MENYRE PJESORE. TE ZBATOHET
NJE SKEME SIMETRIKE NE GODINE NE MENYRE QE TE MOS KRIJOHEN DEMTIME TE STRUKTURES NE FAZEN E GERMIMEVE PER PERFORCIMIN E

THEMELEVE
FILLIMI | HAPJEVE TE THEMELIT TE LEJOHET VETEM PASI TE JETE VENDOSUR SUPORTE TE PERSHTATSHME NEN ELEMENTET MBAJTES EKZISTUES PER

TE MOS LEJUAR CEDIMIN E STRUKTURES
TE KIHET KUJDES GJATE PUNIMEVE TE HAPJES SE THEMELEVE PER TE MOS DEMTUAR STRUKTUREN EKZISTUESE TE THEMELEVE
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PROJEKTOI |
UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES
PROJEKT!
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SHENIME TEKNIKE:

e GODINA NE TE CILEN DO TE KRYHEN PUNIMET E PERFORCIMIT ESHTE GODINE 2 KATESHE
«  PROJEKTI ESHTE PUNUAR MBI PLANIMETR! EGZISTUESE DHE MATJE TE KRYERA NE VEND NGA GRUPI | PROJEKTIMIT
*»  PERPARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE GJITHA PERMASAT E DHENA TE VERIFIKOHEN NE VEND
» PER CDO PAQARTESI NE LIDHJE ME DIMENSIONIMET E ELEMENTEVE STRUKTURALE TE KONTAKTOHET ME GRUPIN E PROJEKTIMIT
«  PROJEKTI KONSTRUKTIV TE ZBATOHET SE BASHKU ME PROJEKTET MEKANIKE DHE ELEKTRIKEDHE TE GJITHA HAPJET/CARJET E ELEMENTEVE
KONSTRUKTIVE DIHET TE VERIFIKOHEN DHE KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTEVE TE TE GJITHA DISIPLINAVE.
«  NE PROJEKTIN KONSTRUKTIV JANE PARAQITUR ELEMENTE TE GODINES NE TE CILET DO TE KETE NJE NDERHYRJE PER PERFORCIMIN E ELEMENTEVE
+ BETONI | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE | MARKES C25/30
¢ HEKURI! PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE S500
¢  SHTRESAT MBROJTESE TE BETONIT TE JENE S| ME POSHTE:
oo SHTRESA MBROJTESE E KOLLONAVE 30MM
[ SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE MUREVE 30MM
o SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE THEMELEVE 50MM

TE KIHET KUJDES:

e  TEINSPEKTOHET MIRE ZONA E NDERTIMIT PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE NE OBJEKT.

e  PUNIMET E PRISHJEVE PER HAPJEN E THEMELEVE TE BEHEN VETEM NE ZONA TE PJESHME SIPAS ORGANIZIMIT TE PROJEKTUESIT APO INXHINIERIT
DREJTUES TE PUNIMEVE

*«  GERMIMET PER HAPJEN E THEMELIT NUK DUHET TE KRYHEN NJEKOHESISHT NE TE DYJA ANET E THEMELIT POR NE MENYRE PJESORE. TE ZBATOHET
NJE SKEME SIMETRIKE NE GODINE NE MENYRE QE TE MOS KRIJOHEN DEMTIME TE STRUKTURES NE FAZEN E GERMIMEVE PER PERFORCIMIN E
THEMELEVE

«  FILLIMI | HAPJEVE TE THEMELIT TE LEJOHET VETEM PASI TE JETE VENDOSUR SUPORTE TE PERSHTATSHME NEN ELEMENTET MBAJTES EKZISTUES PER
TE MOS LEJUAR CEDIMIN E STRUKTURES

s TE KIHET KUJDES GJATE PUNIMEVE TE HAPJES SE THEMELEVE PER TE MOS DEMTUAR STRUKTUREN EKZISTUESE TE THEMELEVE
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POROSITES
MINISTRIA E MBROJTJES
PROJEKTOI
UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES
PROJEKTI
PROJEKT! | RIFORCIMIT STRUKTUROR | OBJEKTIT
"KOMANDA KEPI | PALIT"
EMERTIN PLANI | STRUKTURAVE EKZISTUESE K_10
KUOTA +0.00, KUOTA +8.85
PROJEKTI GRUPI! | PROJEKTIMIT FIRMA : SHENIME
PROJEKTI  Inxh. Altin Bidaj - K.2034/1
KONSTRUKTIV |y Mario Hysenliiu X K.2496
DATA SHKALLA
MAJ 2024 1:100 PROJEKT - ZBATIMI
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SHENIME TEKNIKE:

GODINA NE TE CILEN DO TE KRYHEN PUNIMET E PERFORCIMIT ESHTE GODINE 2 KATESHE
PROJEKT! ESHTE PUNUAR MBI PLANIMETRI EGZISTUESE DHE MATJE TE KRYERA NE VEND NGA GRUP! | PROJEKTIMIT
PERPARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE GJITHA PERMASAT E DHENA TE VERIFIKOHEN NE VEND
PER CDO PAQARTESI NE LIDHJE ME DIMENSIONIMET E ELEMENTEVE STRUKTURALE TE KONTAKTOHET ME GRUPIN E PROJEKTIMIT
PROJEKTI KONSTRUKTIV TE ZBATOHET SE BASHKU ME PROJEKTET MEKANIKE DHE ELEKTRIKEDHE TE GJITHA HAPJET/CARJET E ELEMENTEVE
KONSTRUKTIVE DIHET TE VERIFIKOHEN DHE KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTEVE TE TE GJITHA DISIPLINAVE,
NE PROJEKTIN KONSTRUKTIV JANE PARAQITUR ELEMENTE TE GODINES NE TE CILET DO TE KETE NJE NDERHYRJE PER PERFORCIMIN E ELEMENTEVE
BETONI | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE | MARKES C25/30
HEKURI | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE S500
SHTRESAT MBROJTESE TE BETONIT TE JENE SI ME POSHTE:
SHTRESA MBROJTESE E KOLLONAVE 30MM
SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE MUREVE 30MM
SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE THEMELEVE 50MM

TE KIHET KUJDES:

TE INSPEKTOHET MIRE ZONA E NDERTIMIT PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE NE OBJEKT.

PUNIMET E PRISHJEVE PER HAPJEN E THEMELEVE TE BEHEN VETEM NE ZONA TE PJESHME SiPAS ORGANIZIMIT TE PROJEKTUES!IT APO INXHINIERIT
DREJTUES TE PUNIMEVE

GERMIMET PER HAPJEN E THEMELIT NUK DUHET TE KRYHEN NJEKOHESISHT NE TE DYJA ANET E THEMELIT POR NE MENYRE PJESORE. TE ZBATOHET
NJE SKEME SIMETRIKE NE GODINE NE MENYRE QE TE MOS KRIJOHEN DEMTIME TE STRUKTURES NE FAZEN E GERMIMEVE PER PERFORCIMIN E
THEMELEVE

FILLIM! | HAPJEVE TE THEMELIT TE LEJOHET VETEM PASI TE JETE VENDOSUR SUPORTE TE PERSHTATSHME NEN ELEMENTET MBAJTES EKZISTUES PER
TE MOS LEJUAR CEDIMIN E STRUKTURES

TE KIHET KUJDES GJATE PUNIMEVE TE HAPJES SE THEMELEVE PER TE MOS DEMTUAR STRUKTUREN EKZISTUESE TE THEMELEVE
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POROSITES
MINISTRIA E MBROJTJES
PROJEKTOI
UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES
PROJEKTI
PROJEKTI! | RIFORCIMIT STRUKTUROR | OBJEKTIT
"KOMANDA KEPI | PALIT"
FEM PLANI| STRUKTURAVE EKZISTUESE, K .41
KUOTA +3.15 |
PROJEKTI  GRUPI | PROJEKTIMIT  FIRMA SHENIME
PROJEKTI Inxh. Altin Bidaj — K.2034/1
KONSTRUKTIV ¢, Mario Hysenlliu 5 K.2496
DATA SHKALLA &
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SHENIME TEKNIKE:

GODINA NE TE CILEN DO TE KRYHEN PUNIMET E PERFORCIMIT ESHTE GODINE 2 KATESHE
PRCJEKTI ESHTE PUNUAR MBI PLANIMETRI EGZISTUESE DHE MATJE TE KRYERA NE VEND NGA GRUPI | PROJEKTIMIT
PERPARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE GJITHA PERMASAT E DHENA TE VERIFIKOHEN NE VEND
PER CDO PAQARTESI NE LIDHJE ME DIMENSIONIMET E ELEMENTEVE STRUKTURALE TE KONTAKTOHET ME GRUPIN E PROJEKTIMIT
PROJEKTI KONSTRUKTHV TE ZBATOHET SE BASHKU ME PROJEKTET MEKANIKE DHE ELEKTRIKEDHE TE GJITHA HAPJET/CARJET E ELEMENTEVE
KONSTRUKTIVE DIHET TE VERIFIKOHEN DHE KONTROLLCHEN ME VIZATIMET E PROJEKTEVE TE TE GJITHA DISIPLINAVE.
NE PROJEKTIN KONSTRUKTIV JANE PARAQITUR ELEMENTE TE GODINES NE TE CILET DO TE KETE NJE NDERHYRJE PER PERFORCIMIN E ELEMENTEVE
BETONI | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KCLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE | MARKES C25/30
HEKURI | PERDORUR PER PERFORCIMIN £ MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE S500
SHTRESAT MBROJTESE TE BETONIT TE JENE S| ME PCSHTE:
SHTRESA MBROJTESE E KOLLONAVE 30MM
SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE MUREVE 30MM
SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE THEMELEVE 50MM

TE KIHET KUJDES:

TE INSPEKTOHET MIRE ZONA E NDERTIMIT PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE NE OBJEKT.

PUNIMET E PRISHJEVE PER HAPJEN E THEMELEVE TE BEHEN VETEM NE ZONA TE PJESHME SIPAS ORGANIZIMIT TE PROJEKTUESIT APO INXHINIERIT
DREJTUES TE PUNIMEVE

GERMIMET PER HAPJEN E THEMELIT NUK DUHET TE KRYHEN NJEKOHESISHT NE TE DYJA ANET E THEMELIT POR NE MENYRE PJESORE. TE ZBATOHET
NJE SKEME SIMETRIKE NE GODINE NE MENYRE QE TE MOS KRIJOHEN DEMTIME TE STRUKTURES NE FAZEN E GERMIMEVE PER PERFORCIMIN E
THEMELEVE

FILLIMI | HAPJEVE TE THEMELIT TE LEJOHET VETEM PAS! TE JETE VENDOSUR SUPORTE TE PERSHTATSHME NEN ELEMENTET MBAJTES EKZISTUES PER
TE MOS LEJUAR CEDIMIN E STRUKTURES

TE KIHET KUJDES GJATE PUNIMEVE TE HAPJES SE THEMELEVE PER TE MOS DEMTUAR STRUKTUREN EKZISTUESE TE THEMELEVE

POROSITES
MINISTRIA E MBROJTJES
PROJEKTOI
UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES
PROJEKTI
PROJEKTI | RIFORCIMIT STRUKTUROR | OBJEKTIT
"KOMANDA KEPI | PALIT"
FERIM PLANI | STRUKTURAVE EKZISTUESE .42
KUOTA +6.30
PROJEKTI  GRUPIIPROJEKTIMIT  FIRMA SHENIME
PROJEKTI Inxh. Altin Bidaj B K.2034/1
KONSTRUKTIV |y Mario Hysenlliu Z7 K.2496
DATA SHKALLA =
— T 100 PROJEKT - ZBATIMI




PAMJE KRYESORE SH. 1: 100

88§ 1R85
— ~—
B0 B0
| | — [ =L — R s | — -
— | ] L L L ' |
— [ ' : i = r '
—C n L |
+355; | — i i S 355
— | | I JC T | =
|
| i — = = _ 1 | o - = =
— ! ' i ] l —
___ 1 f 1 [ ] - =
= 4 1 CI — | — C 1 CJ — ]
<1001
| - i ‘ 245
030 i | ' r | =~ Bl
_am L : ] | -~
| : — — — ! 1]
1S : : l -
140 148
: |
SHENIME TEKNIKE:
POROSITES
+  GODINA NE TE CILEN DO TE KRYHEN PUNIMET E PERFORCIMIT ESHTE GODINE 2 KATESHE
= PROJEKTI ESHTE PUNUAR MBI PLANIMETRI EGZISTUESE DHE MATJE TE KRYERA NE VEND NGA GRUPI | PROJEKTIMIT MINISTRIA E MBROJTJES
e  PERPARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE GJITHA PERMASAT E DHENA TE VERIFIKOHEN NE VEND
«  PER CDO PAQARTESI NE LIDHJE ME DIMENSIONIMET E ELEMENTEVE STRUKTURALE TE KONTAKTOHET ME GRUPIN E PROJEKTIMIT
e PROJEKTI KONSTRUKTIV TE ZBATOHET SE BASHKU ME PROJEKTET MEKANIKE DHE ELEKTRIKEDHE TE GJITHA HARJET/CARJET E ELEMENTEVE PROJEKTO!
KONSTRUKTIVE DIHET TE VERIFIKOHEN DHE KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTEVE TE TE GJTHA DISIPLINAVE. e
s« NE PROJEKTIN KONSTRUKTIV JANE PARAQITUR ELEMENTE TE GODINES NE TE CILET DO TE KETE NJE NDERHYRJE PER PERFORCIMIN E ELEMENTEVE UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES
»  BETONI | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE | MARKES C25/30
¢ HEKUR! | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE S500 PROJERT

e  SHTRESAT MBROJTESE TE BETONIT TE JENE Si ME POSHTE:
oo SHTRESA MBROJTESE E KOLLONAVE 30MM
o SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE MUREVE 30MM
o SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE THEMELEVE 50MM

TE KIHET KUJDES:

»  TEINSPEKTOHET MIRE ZONA E NDERTIMIT PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE NE OBJEKT.

«  PUNIMET E PRISHJEVE PER HAPJEN E THEMELEVE TE BEHEN VETEM NE ZONA TE PJESHME SIPAS ORGANIZIMIT TE PROJEKTUESIT APO INXHINIERIT
DREJTUES TE PUNIMEVE

* GERMIMET PER HAPJEN E THEMELIT NUK DUHET TE KRYHEN NJEKOHESISHT NE TE DYJA ANET E THEMELIT POR NE MENYRE PJESORE. TE ZBATOHET
NJE SKEME SIMETRIKE NE GODINE NE MENYRE QE TE MOS KRIJOHEN DEMTIME TE STRUKTURES NE FAZEN E GERMIMEVE PER PERFORCIMIN E
THEMELEVE

e  FILLIMI | HAPJEVE TE THEMELIT TE LEJOHET VETEM PAS| TE JETE VENDOSUR SUPORTE TE PERSHTATSHME NEN ELEMENTET MBAJTES EKZISTUES PER
TE MOS LEJUAR CEDIMIN E STRUKTURES

o TE KIHET KUJDES GJATE PUNIMEVE TE HAPJES SE THEMELEVE PER TE MOS DEMTUAR STRUKTUREN EKZISTUESE TE THEMELEVE

B 7 EMERTIMI
</ IFLETES
S,

PROJEKTI

PROJEKT!
KONSTRUKTIV

DATA
MAJ 2024

PROJEKTI | RIFORCIMIT STRUKTUROR | OBJEKTIT
"KOMANDA KEPI | PALIT"

PAMJE KRYESORE

K-13

GRUP! | PROJEKTIMIT FIRMA SHENIME
Inxh. Altin Bidaj -  K.2034/1
Inxh. Mario Hysenlliu K.2496
SHKALLA
1- 100 PROJEKT - ZBATIMI
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SHENIME TEKNIKE:

= GODINA NE TE CILEN DO TE KRYHEN PUNIMET E PERFORCIMIT ESHTE GODINE 2 KATESHE
+  PROJEKT!I ESHTE PUNUAR MBI PLANIMETRI EGZISTUESE DHE MATJE TE KRYERA NE VEND NGA GRUPI | PROJEKTIMIT
«  PERPARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE GJITHA PERMASAT E DHENA TE VERIFIKOHEN NE VEND
e«  PER CDO PAQARTESI NE LIDHJE ME DIMENSIONIMET E ELEMENTEVE STRUKTURALE TE KONTAKTCHET ME GRUPIN E PROJEKTIMIT
s PROJEKT| KONSTRUKTIV TE ZBATOHET SE BASHKU ME PROJEKTET MEKANIKE DHE ELEKTRIKEDHE TE GJITHA HAPJET/CARJET E ELEMENTEVE
KONSTRUKTIVE DIHET TE VERIFIKOHEN DHE KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTEVE TE TE GJITHA DISIPLINAVE.
*  NE PROJEKTIN KONSTRUKTIV JANE PARAQITUR ELEMENTE TE GODINES NE TE CILET DO TE KETE NJE NDERHYRJE PER PERFORCIMIN E ELEMENTEVE
»  BETON!I PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE | MARKES C25/30
¢ HEKURI | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE S500
e  SHTRESAT MBROJTESE TE BETONIT TE JENE Sl ME POSHTE:
. SHTRESA MBROJTESE E KOLLONAVE 30MM
. SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE MUREVE 30MM
o SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE THEMELEVE 50MM

TE KIHET KUJDES:

e TEINSPEKTOHET MIRE ZONA E NDERTIMIT PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE NE OBJEKT.

e  PUNIMET E PRISHJEVE PER HAPJEN E THEMELEVE TE BEHEN VETEM NE ZONA TE PJESHME SIPAS ORGANIZIMIT TE PROJEKTUESIT APQ INXHINIERIT
DREJTUES TE PUNIMEVE

s  GERMIMET PER HAPJEN E THEMELIT NUK DUHET TE KRYHEN NJEKOHESISHT NE TE DYJA ANET E THEMELIT POR NE MENYRE PJESORE. TE ZBATOHET
NJE SKEME SIMETRIKE NE GODINE NE MENYRE QE TE MOS KRIJOHEN DEMTIME TE STRUKTURES NE FAZEN E GERMIMEVE PER PERFORCIMIN E
THEMELEVE

e«  FILLIMI | HAPJEVE TE THEMELIT TE LEJOHET VETEM PASI TE JETE VENDOSUR SUPORTE TE PERSHTATSHME NEN ELEMENTET MBAJTES EKZISTUES PER
TE MOS LEJUAR CEDIMIN E STRUKTURES

¢ TEKIHET KUJDES GJATE PUNIMEVE TE HAPJES SE THEMELEVE PER TE MOS DEMTUAR STRUKTUREN EKZISTUESE TE THEMELEVE

POROSITES
MINISTRIA E MBROJTJES
PROJEKTOI
UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES
. PROJEKTI
A '} PROJEKT! | RIFORCIMIT STRUKTUROR | OBJEKTIT
B ff,\ "KOMANDA KEPI t PALIT"
2y
o IE::"'LEEF;E'SM' PAMJE NGA MBRAPA K-14
PROJEKTI GRUPI [ PROJEKTIMIT FIRMA SHENIME
‘ PROJEKTI Inxh. Altin Bidaj ﬁ.«-”/_ K.2034/1
KONSTRUKTIV b Mario Hysenlliu e = K.2496
DATA SHKALLA = &
1- 100 PROJEKT - ZBATIMI

‘ MAJ 2024
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SHENIME TEKNIKE:

GODINA NE TE CILEN DO TE KRYHEN PUNIMET E PERFORCIMIT ESHTE GODINE 2 KATESHE
PROJEKTI ESHTE PUNUAR MB!I PLANIMETRI EGZISTUESE DHE MATJE TE KRYERA NE VEND NGA GRUPI | PROJEKTIMIT
PERPARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE GJITHA PERMASAT E DHENA TE VERIFIKOHEN NE VEND
PER CDO PAQARTESI NE LIDHJE ME DIMENSIONIMET E ELEMENTEVE STRUKTURALE TE KONTAKTOHET ME GRUPIN E PROJEKTIMIT
PROJEKTI KONSTRUKTIV TE ZBATOHET SE BASHKU ME PROJEKTET MEKANIKE DHE ELEKTRIKEDHE TE GJITHA HAPJET/CARJET E ELEMENTEVE
KONSTRUKTIVE DIHET TE VERIFIKOHEN DHE KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E P.ROJEKTEVE TE TE GJITHA DISIPLINAVE.
NE PROJEKTIN KONSTRUKTIV JANE PARAQITUR ELEMENTE TE GODINES NE TE CILET DO TE KETE NJE NDERHYRJE PER PERFORCIMIN E ELEMENTEVE
BETONI { PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE | MARKES C25/30
HEKURI | PERDORUR PER FERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE S500
SHTRESAT MBROJTESE TE BETONIT TE JENE SI ME POSHTE:
SHTRESA MBROJTESE E KOLLONAVE 30MM
SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE MUREVE 30MM
SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE THEMELEVE 50MM

TE KIHET KUJDES:

TE INSPEKTOHET MIRE ZONA E NDERTIMIT PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE NE OBJEKT.

PUNIMET E PRISHJEVE PER HAPJEN E THEMELEVE TE BEHEN VETEM NE ZONA TE PJESHME SIPAS ORGANIZIMIT TE PROJEKTUESIT APQO INXHINIERIT
DREJTUES TE PUNIMEVE

GERMIMET PER HAPJEN E THEMELIT NUK DUHET TE KRYHEN NJEKOHESISHT NE TE DYJA ANET E THEMELIT POR NE MENYRE PJESORE. TE ZBATOHET
NJE SKEME SIMETRIKE NE GODINE NE MENY.RE QE TE MOS KRIJOHEN DEMTIME TE STRUKTURES NE FAZEN E GERMIMEVE PER PERFORCIMIN E
THEMELEVE

FILLIMI | HAPJEVE TE THEMELIT TE LEJOHET VETEM PAS! TE JETE VENDOSUR SUPORTE TE PERSHTATSHME NEN ELEMENTET MBAJTES EKZISTUES PER
TE MOS LEJUAR CEDIMIN E STRUKTURES

TE KIHET KUJDES GJATE PUNIMEVE TE HAPJES SE THEMELEVE PER TE MOS DEMTUAR STRUKTUREN EKZISTUESE TE THEMELEVE

FLANIMETRIA E THEMELEVE TE PERFORCUAR SH. 1: 100
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i pertorouar
) = \/" s &
L - “ perforcuar
K] e o >
o I B @
POROSITES
MINISTRIA E MBROJTJES
4.7M3 BETON
4IM3 EETDN PROJEKTOI
3.0M2 BETON .
2 M2 BETON UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES
PROJEKTI
PROJEKTI | RIFORCIMIT STRUKTUROR | OBJEKTIT
S "KOMANDA KEPI | PALIT"
GE 13
.m. ‘ét:; \‘u\__/ oo N
\( REHTORATI J/ EMERTIMN PLANIMETRIA E THEMELEVE TE K-15
' PERFORCUAR
PROJEKTI  GRUPII PROJEKTIMIT  FIRMA SHENIME
“PROJEKTI Inxh. Altin Bidaj = K.2034/1
KONSTRUKTIV. |y, Mario Hysenlliu 7 K.2496
DATA SHKALLA
y— T 100 PROJEKT - ZBATIMI
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SHENIME TEKNIKE:
POROSITES
GODINA NE TE CILEN DO TE KRYHEN PUNIMET E PERFORCIMIT ESHTE GODINE 2 KATESHE .
PROJEKTI ESHTE PUNUAR MBI PLANIMETRI EGZISTUESE DHE MATJE TE KRYERA NE VEND NGA GRUP! | PROJEKTIMIT
TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES TE PLINTIT P2
PERPARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE GJITHA PERMASAT E DHENA TE VERIFIKOHEN NE VEND T - T -
Lloji Sasia | Poz, d I{cm) cope  i{m) Peshafnj Pesha TOTALI
PER CDO PAQARTESI NE LIDHJE ME DIMENSIONIMET E ELEMENTEVE STRUKTURALE TE KONTAKTOHET ME GRUPIN E PROJEKTIMIT p ; 14 | 1160 0 1 146 I 1288 4719 | 14715 |
PROJEKTI KONSTRUKTIV TE ZBATOHET SE BASHKU ME PROJEKTET MEKANIKE DHE ELEKTRIKE DHE TE GJITHA HAPJET/CARJET E ELEMENTEVE 8 4 5 s 155 Foalrre 0’41 7 o 9; 5 ’97 = PROJEKTOI
KONSTRUKTIVE DUHET TE VERIFIKOHEN DHE KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTEVE TE TE GJITHA DISIPLINAVE. z - : : 2
z 1 3 8 12200 1 122 | 0,414 50,55 50,55
NE PROJEKTIN KONSTRUKTIV JANE PARAQITUR ELEMENTE TE GODINES NE TE CILET DO TE KETE NJE NDERHYRJE PER PERFORCIMIN E ELEMENTEVE I i =
BETONI | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE | MARKES C25/30 — ' - A _224;70 |
PROJEKTI

HEKURI | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE S500
SHTRESAT MBROJTESE TE BETONIT TE JENE SI ME POSHTE:

SHTRESA MBROJTESE E KOLLONAVE 30MM

SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE MUREVE 30MM

SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE THEMELEVE 50MM

TE KIHET KUJDES:

TE INSPEKTOHET MIRE ZONA E NDERTIMIT PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE NE OBJEKT.
PUNIMET E PRISHJEVE PER HAPJEN E THEMELEVE TE BEHEN VETEM NE ZONA TE PJESHME SIPAS ORGANIZIMIT TE PROJEKTUESIT APO INXHINIERIT

DREJTUES TE PUNIMEVE
GERMIMET PER HAPJEN E THEMELIT NUK DUHET TE KRYHEN NJEKOHESISHT NE TE DYJA ANET E THEMELIT POR NE MENYRE PJESORE. TE ZBATOHET
NJE SKEME SIMETRIKE NE GODINE NE MENYRE QE TE MOS KRIJOHEN DEMTIME TE STRUKTURES NE FAZEN E GERMIMEVE PER PERFORCIMIN E

THEMELEVE
FILLIMI | HAPJEVE TE THEMELIT TE LEJORET VETEM PASI TE JETE VENDOSUR SUPCRTE TE PERSHTATSHME NEN ELEMENTET MBAJTES EKZISTUES PER

TE MOS LEJUAR CEDIMIN E STRUKTURES
TE KIHET KUJDES GJATE PUNIMEVE TE HAPJES SE THEMELEVE PER TE MOS DEMTUAR STRUKTUREN EKZISTUESE TE THEMELEVE

PROJEKTI

PROJEKT!
KONSTRUKTIV

DATA
MAJ 2024

MINISTRIA E MBROJTJES

UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES

PROJEKT! | RIFORCIMIT STRUKTUROR | OBJEKTIT
"KOMANDA KEPI I PALIT"

‘DETAJE TE PERFORCIMIT TE PLINTIT

PL2 K-16

GRUPI | PROJEKTIMIT ~ FIRMA SHENIME
Inxh. Altin Bidaj [ 7 = K.2034/1
Inxh, Mario Hysenlliu ? K.2496

SHKALLA

s PROJEKT - ZBATIMI
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SHENIME TEKNIKE:
POROSITES
= GODINA NE TE CILEN DO TE KRYHEN PUNIMET E PERFORCIMIT ESHTE GODINE 2 KATESHE TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES TE PLINTIT P3
«  PROJEKTI ESHTE PUNUAR MBI PLANIMETRI EGZISTUESE DHE MATJE TE KRYERA NE VEND NGA GRUPI | PROJEKTIMIT Lloj Sasia Poz | d  Kem) cope Km) Pesha/n  Pesha TOTALI MINISTRIA E MBROJTJES
«  PERPARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE GJITHA PERMASAT E DHENA TE VERIFIKOHEN NE VEND - to,.1 14 1000 | 10 100 1,269 126,88 126,88
«  PER CDO PAQARTESI NE LIDHJE ME DIMENSIONIMET E ELEMENTEVE STRUKTURALE TE KONTAKTOHET ME GRUPIN E PROJEKTIMIT E | 1 2| 8 165 35 57,75 0,414 23983 2393
«  PROJEKTI KONSTRUKTIV TE ZBATOHET SE BASHKU ME PROJEKTET MEKANIKE DHE ELEKTRIKEDHE TE GJITHA HAPJET/CARJET E ELEMENTEVE = 1 | 318 10400 | 1 104 | 0414 43.09 43,08 PROJEKTO!
KONSTRUKTIVE DIHET TE VERIFIKOHEN DHE KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTEVE TE TE GJITHA DISIPLINAVE. — 193,90 | .
o NE PROJEKTIN KONSTRUKT!V JANE PARAQITUR ELEMENTE TE GODINES NE TE CILET DO TE KETE NJE NDERHYRJE PER PERFORCIMIN E ELEMENTEVE UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES
«  BETONI | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE | MARKES C25/30
o HEKURI | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE $500 —
«  SHTRESAT MBROJTESE TE BETONIT TE JENE S ME POSHTE:
e SHTRESA MBROJTESE E KOLLONAVE SO0 e PROJEKTI | RIFORCIMIT STRUKTUROR | OBJEKTIT
5 © " "
e SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE MUREVE 30MM /\\Lg(y_,,v,;!g;) o KOMANDA KEPI | PALIT
NS S
e SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE THEMELEVE 50MM SN o
1
T2 IHET KUJDES: S EwERTML BETAJE TE PERFORCIMIT TE PLINTIT
«  TE INSPEKTOHET MIRE ZONA E NDERTIMIT PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE NE OBJEKT. i ¢ | 1FLETES b K-17
+  PUNIMET E PRISHJEVE PER HAPJEN E THEMELEVE TE BEHEN VETEM NE ZONA TE PJESHME SIPAS ORGANIZIMIT TE PROJEKTUESIT APO INXHINIERIT L3
DREJTUES TE PUNIMEVE
o GERMIMET PER HAPJEN E THEMELIT NUK DUHET TE KRYHEN NJEKOHESISHT NE TE DYJA ANET E THEMELIT POR NE MENYRE PJESORE. TE ZBATOHET PROJEKTI  GRUPI|I PROJEKTIMIT  FIRMA SHENIME
NJE SKEME SIMETRIKE NE GODINE NE MENYRE QE TE MOS KRIJOHEN DEMTIME TE STRUKTURES NE FAZEN E GERMIMEVE PER PERFORCIMIN E " .
PROJEKTI inxh. Altin Bidaj 2 K.2034/1
THEMELEVE KONSTRUKTIV | 1xh, Mario Hysenlliu & K.2496
«  FILLIMI | HAPJEVE TE THEMELIT TE LEJOHET VETEM PASI TE JETE VENDOSUR SUPORTE TE PERSHTATSHME NEN ELEMENTET MBAJTES EKZISTUES PER : 2 :
TE MOS LEJUAR CEDIMIN E STRUKTURES DATA SHKALLA PROJEKT - 7B
«  TE KIHET KUJDES GJATE PUNIMEVE TE HAPJES SE THEMELEVE PER TE MOS DEMTUAR STRUKTUREN EKZISTUESE TE THEMELEVE MAJ 2024 1:50 - ZBATIMI
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SHENIME TEKNIKE:

GODINA NE TE CILEN DO TE KRYHEN PUNIMET E PERFORCIMIT ESHTE GODINE 2 KATESHE
PROJEKTI ESHTE PUNUAR MBI PLANIMETR! EGZISTUESE DHE MATJE TE KRYERA NE VEND NGA GRUPI | PROJEKTIMIT
PERPARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE GJITHA PERMASAT E DHENA TE VERIFIKOHEN NE VEND

Kallon ¢
e perforcuar

PRERJA A-A shk 1:30

rﬂmmsl
i
|

Themel

PER CDO PAQARTESI NE LIDHJE ME DIMENSIONIMET E ELEMENTEVE STRUKTURALE TE KONTAKTOHET ME GRUPIN E PROJEKTIMIT
PROJEKTI KONSTRUKTIV TE ZBATCOHET SE BASHKU ME PROJEKTET MEKANIKE DHE ELEKTRIKEDHE TE GJITHA HAPJET/CARJET E ELEMENTEVE

KONSTRUKTIVE DIHET TE VERIFIKOHEN DHE KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTEVE TE TE GJITHA DISIPLINAVE.

HE

NE PROJEKTIN KONSTRUKTIV JANE PARAQITUR ELEMENTE TE GODINES NE TE CILET DO TE KETE NJE NDERHYRJE PER PERFORCIMIN E ELEMENTEVE

BETONI | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE | MARKES C25/30
HEKUR! | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE S500
SHTRESAT MBROJTESE TE BETONIT TE JENE S| ME POSHTE:

SHTRESA MBROJTESE E KOLLONAVE 30MM

SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE MUREVE 30MM

SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE THEMELEVE 50MM

TE KIHET KUJDES:

TE INSPEKTOHET MIRE ZONA E NDERTIMIT PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE NE OBJEKT.

PUNIMET E PRISHJEVE PER HAPJEN E THEMELEVE TE BEHEN VETEM NE ZONA TE PJESHME SIPAS ORGANIZIMIT TE PROJEKTUESIT APO INXHINIERIT

DREJTUES TE PUNIMEVE

GERMIMET PER HAPJEN E THEMELIT NUK DUKET TE KRYHEN NJEKOHESISHT NE TE DYJA ANET E THEMELIT POR NE MENYRE PJESORE. TE ZBATOHET
NJE SKEME SIMETRIKE NE GODINE NE MENYRE QE TE MOS KRIJOHEN DEMTIME TE STRUKTURES NE FAZEN E GERMIMEVE PER PERFORCIMIN E

THEMELEVE

FILLIMI | HAPJEVE TE THEMELIT TE LEJOHET VETEM PASI TE JETE VENDOSUR SUPORTE TE PERSHTATSHME NEN ELEMENTET MBAJTES EKZISTUES PER

TE MOS LEJUAR CEDIMIN E STRUKTURES

TE KIHET KUJDES GJATE PUNIMEVE TE HAPJES SE THEMELEVE PER TE MOS DEMTUAR STRUKTUREN EKZISTUESE TE THEMELEVE

O - 43[14*#

+3[J

i

DETAJE TE PERFORCIMIT TE PLINTIT PL4 shk 1:50

PRERJA A-A shk 1:00
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Stafe e traut | erimetral

Sta8/251<10

30 il a0

| State e traut perimetral
HIB/ZE LM

POROSITES
TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES TE PLINTIT P4
Lloji Sasia | Poz d I{cm) cope I(m) |Pesha/nj Pesha _TOTALI
5 1 1 14 880 10 88 | 1,269 111,66 111,66 PROJEKTOI
£ 1 2 8 170 30 | 51 | 0,414 21,13 21,13
z 1 3 8 9030 1 20,3 | 0,414 37,41 37.41
170,20
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N \
a2 20
(u_l ul =z I
o % s | emerTim
WQREKTORAT&:"; | FLETES
ARESD
PROJEKTI
PROJEKT!
KONSTRUKTIV
DATA
MAJ 2024

MINISTRIA E MBROJTJES

UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES

PROJEKTI I RIFORCIMIT STRUKTUROR 1 OBJEKTIT
"KOMANDA KEPI | PALIT"

DETAJE TE PERFORCIMIT TEPLINTIT  |_4g
PL4

GRUPI | PROJEKTIMIT  FIRMA SHENIME
Inxh. Altin Bidaj ' & K.2034/1

Inxh. Mario Hysentliu /47 K.2496
/
SHKALLA _/

+ 50 PROJEKT - ZBATIMI
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SHENIME TEKNIKE:
= GODINA NE TE CILEN DO TE KRYHEN PUNIMET E PERFORCIMIT ESHTE GODINE 2 KATESHE
e«  PROJEKTI ESHTE PUNUAR MBI PLANIMETRI EGZISTUESE DHE MATJE TE KRYERA NE VEND NGA GRUP! | PROJEKTIMIT
»  PERPARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE GJITHA PERMASAT E DHENA TE VERIFIKOHEN NE VEND
e« PER CDO PAQARTESI NE LIDHJE ME DIMENSIONIMET £ ELEMENTEVE STRUKTURALE TE KONTAKTOHET ME GRUPIN E PROJEKTIMIT
PROJEKTI KONSTRUKT!V TE ZBATOHET SE BASHKU ME PROJEKTET MEKANIKE DHE ELEKTRIKEDHE TE GJITHA HAPJET/CARJET E ELEMENTEVE
KONSTRUKTIVE DIHET TE VERIFIKOHEN DHE KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTEVE TE TE GJITHA DISIPLINAVE.
NE PROJEKTIN KONSTRUKTIV JANE PARAQITUR ELEMENTE TE GODINES NE TE CILET DO TE KETE NJE NDERHYRJE PER PERFORCIMIN E ELEMENTEVE
+ BETONI | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE | MARKES C25/30
» HEKURI I PERDCORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE S500
* SHTRESAT MBROJTESE TE BETONIT TE JENE S| ME POSHTE:
v SHTRESA MBROJTESE E KOLLONAVE 30MM
. SHTRESA MBROJTESE E PERFQRCIMIT TE MUREVE 30MM
. SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE THEMELEVE 50MM

TE KIHET KUJDES:

«  TE INSPEKTOHET MIRE ZONA E NDERTIMIT PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE NE OBUJEKT.

PUNIMET E PRISHJEVE PER HAPJEN E THEMELEVE TE BEHEN VETEM NE ZONA TE PJESHME SIPAS ORGANIZIMIT TE PROJEKTUESIT APO INXHINIERIT
DREJTUES TE PUNIMEVE

GERMIMET PER HAPJEN E THEMELIT NUK DUHET TE KRYHEN NJEKOHESISHT NE TE DYJA ANET E THEMEUT POR NE MENYRE PJESORE. TE ZBATOHET
NJE SKEME SIMETRIKE NE GODINE NE MENYRE QE TE MOS KRIJOHEN DEMT!ME TE STRUKTURES NE FAZEN E GERMIMEVE PER PERFORCIMIN E

THEMELEVE
FILLIMI | HAPJEVE TE THEMELIT TE LEJOHET VETEM PASI TE JETE VENDOSUR SUPORTE TE PERSHTATSHME NEN ELEMENTET MBAJTES EKZISTUES PER

TE MOS LEJUAR CEDIMIN E STRUKTURES
TE KIHET KUJDES GJATE PUNIMEVE TE HAPJES SE THEMELEVE PER TE MOS DEMTUAR STRUKTUREN EKZISTUESE TE THEMELEVE
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Stale Ir-.mll_I erimetral
POROSITES
TABELA E SPECIFIKIMIT TE AREATURES TE PLINTIT P5 I MINISTRIA E MBROJTJES
Lioji Sasia Poz d {em) cope Kmj |Pesha/n Pesha  TOTALI |
0 1 1 14 720 1 79,2 1,268 100,48 100,49
E 1 2 &8 180 24 432 0414 17,90 17,90 | PROJEKTOI
z 1 3 8 7400 1 74 0,414 30,66 30,66 .
) | | e UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES
PROJEKTI

PROJEKTI | RIFORCIMIT STRUKTUROR | OBJEKTIT
"KOMANDA KEPI | PALIT"

s’ |DETAJE TE PERFORCIMIT TEPLINTIT |« _4g
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PROJEKTI  GRUPI I PROJEKTIMIT  FIRMA SHENIME

PROJEKTI Inxh. Altin Bidaj > K.2034/1

KONSTRUKTIV ) h Mario Hysenlliu v K.2496

DATA SHKALLA I":'
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PLANIMETRIA E KATIT PERDHE TE PERFORCUAR SH. & 100

SHENIME TEKNIKE:

¢  GODINA NE TE CILEN DO TE KRYHEN PUNIMET E PERFORCIMIT ESHTE GODINE 2 KATESHE .
e PROJEKTI ESHTE PUNUAR MBI PLANIMETRI EGZISTUESE DHE MATJE TE KRYERA NE VEND NGA GRUPI | PROJEKTIMIT
e«  PERPARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE GJITHA PERMASAT E DHENA TE VERIFIKOHEN NE VEND
« PER CDO PAQARTESI NE LIDHJE ME DIMENSIONIMET E ELEMENTEVE STRUKTURALE TE KONTAKTOHET ME GRUPIN E PROJEKTIMIT
s  PROJEKTI KONSTRUKTIV TE ZBATOHET SE BASHKU ME PROJEKTET MEKANIKE DHE ELEKTRIKEDHE TE GJITHA HAPJET/CARJET E ELEMENTEVE
KONSTRUKTIVE DIHET TE VERIFIKOHEN DHE KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTEVE TE TE GJITHA DISIPLINAVE.
= NE PROJEKTIN KONSTRUKTIV JANE PARAQITUR ELEMENTE TE GODINES NE TE CILET DO TE KETE NJE NDERHYRJE PER PERFORCIMIN E ELEMENTEVE
« BETONII PERDORUR PER PERFORCIMIN £ MUREVE/KCLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE | MARKES C25/30
« HEKURI I PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE S500
 SHTRESAT MBROJTESE TE BETONIT TE JENE S| ME POSHTE:
»s SHTRESA MBROJTESE E KOLLONAVE 30MM
s SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE MUREVE 30MM
oe SHTRESA MBRCJTESE E PERFORCIMIT TE THEMELEVE 50MM

TE KIHET KUJDES:

e«  TEINSPEKTOHET MIRE ZONA E NDERTIMIT PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE NE OBJEKT.

s  PUNIMET E PRISHJEVE PER HAPJEN E THEMELEVE TE BEHEN VETEM NE ZONA TE PJESHME SIPAS ORGANIZIMIT TE PROJEKTUESIT APO INXEINIERIT
DREJTUES TE PUNIMEVE

«  GERMIMET PER HAPJEN E THEMEUT NUK DUHET TE KRYHEN NJEKOHESISHT NE TE DYJA ANET E THEMELIT POR NE MENYRE PJESORE. TE ZBATOHET
NJE SKEME SIMETRIKE NE GODINE NE MENYRE QE TE MOS KRIJOHEN DEMTIME TE STRUKTURES NE FAZEN E GERMIMEVE PER PERFORCIMIN E
THEMELEVE

»  FILLIMI | HAPJEVE TE THEMEUT TE LEJOHET VETEM PASI TE JETE VENDOSUR SUPORTE TE PERSHTATSHME NEN ELEMENTET MBAJTES EKZISTUES PER
TE MOS LEJUAR CEDIMIN E STRUKTURES

« TEKIHET KUJDES GJATE PUNIMEVE TE HAPJES SE THEMELEVE PER TE MOS DEMTUAR STRUKTUREN EKZISTUESE TE THEMELEVE
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PROJEKTOI
UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES
—— PROJEKTI
@h?a‘
/8 SOUTERGEA PROJEKTIH I RIFORCIMIT STRUKTUROR 1 OBJEKTIT
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SHENIME TEKNIKE:
»  GODINA NE TE CILEN DO TE KRYHEN PUNIMET E PERFORCIMIT ESHTE GODINE 2 KATESHE .
« PROJEKTI ESHTE PUNUAR MBI PLANIMETRI EGZISTUESE DHE MATJE TE KRYERA NE VEND NGA GRUPI | PROJEKTIMIT
»  PERPARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE GJITHA PERMASAT E DHENA TE VERIFIKOHEN NE VEND
s  PER CDO PAQARTESI NE LIDHJE ME DIMENSIONIMET E ELEMENTEVE STRUKTURALE TE KONTAKTOHET ME GRUPIN E PROJEKTIMIT
+  PROJEKTI KONSTRUKTIV TE ZBATOHET SE BASHKU ME PROJEKTET MEKANIKE DHE ELEKTRIKEDHE TE GJITHA HAPJET/CARJET E ELEMENTEVE
KONSTRUKTIVE DIHET TE VERIFIKOHEN DHE KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PRCJEKTEVE TE TE GJITHA DISIPLINAVE.
*  NE PROJEKTIN KONSTRUKTIV JANE PARAQITUR ELEMENTE TE GODINES NE TE CILET DO TE KETE NJE NDERHYRJE PER PERFORCIMIN E ELEMENTEVE
« BETONII PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE | MARKES C25/30
¢ HEKUR{ | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KQLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE S500
e  SHTRESAT MBROJTESE TE BETONIT TE JENE SI ME POSHTE:
e SHTRESA MBROJTESE E KOLLONAVE 30MM
e SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE MUREVE 30MM
es SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE THEMELEVE 50MM

TE KIHET KUJDES:

e  TEINSPEKTOHET MIRE ZONA E NDERTIMIT PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE NE CBJEKT.

+  PUNIMET E PRISHJEVE PER HAPJEN E THEMELEVE TE BEHEN VETEM NE ZONA TE PJESHME SIPAS ORGANIZIMIT TE PROJEKTUESIT APQ INXHINIERIT

DREJTUES TE PUNIMEVE

GERMIMET PER HAPJEN E THEMELIT NUK DUHET TE KRYHEN NJEKOHESISHT NE TE DYJA ANET E THEMELIT PCR NE MENYRE PJESORE. TE ZBATOHET

NJE SKEME SIMETRIKE NE GODINE NE MENYRE QE TE MOS KRIJOHEN DEMTIME TE STRUKTURES NE FAZEN E GERMIMEVE PER PERFORCIMIN E

THEMELEVE

s FILLIMI I HAPJEVE TE THEMELIT TE LEJOHET VETEM PAS! TE JETE VENDOSUR SUPORTE TE PERSHTATSHME NEN ELEMENTET MBAJTES EKZISTUES PER
TE MOS LEJUAR CEDIMIN E STRUKTURES

¢ TE KIHET KUJDES GJATE PUNIMEVE TE HAPJES SE THEMELEVE PER TE MOS DEMTUAR STRUKTUREN EKZISTUESE TE THEMELEVE
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SHENIME TEKNIKE:

*  PUNIMET E PERFORCIMIT TE MUREVE TE BEHEN ME PJESE SIPAS
ORGANIZIMIT TE PROJEKTUESIT APO INXHINIERIT DREJTUES TE PUNIMEVE

¢  FILLIM! I PUNIMEVE PER PERFORCIMIN E MUREVE TE LEJORET VETEM PAS!
TE JETE VENDOSUR SUPORTE TE PERSHTATSHME NEN STRUKTUREN
EKZISTUES PER TE MOS LEJUAR CEDIMIN E STRUKTURES

» TEKIHET KUJDES GJATE PUNIMEVE TE PERFORCIMIT TE MUREVE PER TE
MOS DEMTUAR STRUKTUREN EKZISTUESE TE TYRE

e PER PERFORVCIMIN E MUREVE TE VENDOSEN SHUFRA HEKURI (KUNJA)
CDQ 30CM NE MENYRE TE SFAZUAR NE TE DY FAQET E MUREVE QE DO TE
PERFORCOHEN. PERPARA VENDOSJES SE TYRE TE HAPEN BRIMA ME THELLESI
13CM DHE DIAMETER @15 NE MURIN EKZISTUES. TE PASTROHEN MIRE ME
KOMPRESOR QE TE MOS MBETET PLUHUR TE MOS LAGEN DHE TE MBUSHEN ME
REZINE NE FORME LENGU. PAS MBUSHJES ME REZINE TE VENDOSEN SHUFRAT
PERFORCUESE NE POZICIONIN E TYRE SIPAS DETAJEVE TE DHENA NE VIZATIM.
e HEKURIPARA SE TE VENDOSET NE VEPER TE JETE | PASTER NGA
PAPASTERTITE APQ NDRYSHKU

» PERPARA BETONIMIT TE PERFORCIMIT TE MUREVE TE BEHET PASTRIMI |
SIPERFAQES EKZISTUESE.

o4
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POROSITES
MINISTRIA E MBROJTJES
PROJEKTOI
UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES
PROJEKT!
PROJEKTI | RIFORCIMIT STRUKTUROR | OBJEKTIT
"KOMANDA KEPI 1 PALIT"
| Bapill PERFORCIMI | MUREVE K-21
PROJEKTI  GRUPI| PROJEKTIMIT  FIRMA SHENIME
PROJEKTI  Inxh. Altin Bidaj - K.2034/1
KONSTRUKTIV 1xh. Mario Hysenlliu K.2496
DATA SHKALLA
R = PROJEKT - ZBATIMI
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GODINA NE TE CILEN DO TE KRYHEN PUNIMET E PERFORCIMIT ESHTE GODINE 2 KATESHE .

PROJEKTI ESHTE PUNUAR MBI PLANIMETRI EGZISTUESE DHE MATJE TE KRYERA NE VEND NGA GRUP! | PROJEKTIMIT

PERPARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE GJITHA PERMASAT E DHENA TE VERIFIKOHEN NE VEND

PER CDO PAQARTESI NE LIDHJE ME DIMENSIONIMET E ELEMENTEVE STRUKTURALE TE KONTAKTOHET ME GRUPIN E PROJEKTIMIT

il

465

T 500

%, 5

BE - ® 5

ekristuess ekaistuese
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|
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PLANI [ KDLLONAVE TE PERFORCUAR,
KATI PERDHE SH. I: 100

PROJEKTI KONSTRUKTIV TE ZBATOHET SE BASHKU ME PROJEKTET MEKANIKE DHE ELEKTRIKEDHE TE GJITHA HAPJET/CARJET E ELEMENTEVE
KONSTRUKTIVE DIHET TE VERIFIKOHEN DHE KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTEVE TE TE GJITHA DISIPLINAVE.
NE PROJEKTIN KONSTRUKTIV JANE PARAQITUR ELEMENTE TE GODINES NE TE CILET DO TE KETE NJE NDERHYRJE PER PERFORCIMIN E ELEMENTEVE
BETONI | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE | MARKES C25/30
HEKURI | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE S500

SHTRESAT MBRCJTESE TE BETONIT TE JENE S| ME POSHTE:
SHTRESA MBROJTESE E KOLLONAVE 30MM
SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE MUREVE 30MM
SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE THEMELEVE 50MM

TE KIHET KUJDES:
TE INSPEKTOHET MIRE ZONA E NDERTIMIT PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE NE OBJEKT.
PUNIMET E PRISHJEVE PER HAPJEN E THEMELEVE TE BEHEN VETEM NE ZONA TE PJESHME SIPAS ORGANIZIMIT TE PROJEKTUESIT APO INXHINIERIT

DREJTUES TE PUNIMEVE

GERMIMET PER HAPJEN E THEMELIT NUK DUHET TE KRYHEN NJEKOHESISHT NE TE DYJA ANET E THEMELIT POR NE MENYRE PJESORE. TE ZBATOHET
NJE SKEME SIMETRIKE NE GODINE NE MENYRE QE TE MCS KRIJOHEN DEMTIME TE STRUKTURES NE FAZEN E GERMIMEVE PER PERFORCIMIN E

THEMELEVE

FILLIMI | HAPJEVE TE THEMELIT TE LEJOHET VETEM PASI TE JETE VENDOSUR SUPORTE TE PERSHTATSHME NEN ELEMENTET MBAJTES EKZISTUES PER

TE MOS LEJUAR CEDIMIN E STRUKTURES

TE KIHET KUJDES GJATE PUNIMEVE TE HAPJES SE THEMELEVE PER TE MOS DEMTUAR STRUKTUREN EKZISTUESE TE THEMELEVE
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‘ DATA
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PLANI | KOLLONAVE TE
PERFORCUAR , KATI PERDHE

GRUPI | PROJEKTIMIT FIRMA SHENIME
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Inxh. Mario Hysenlliu % K.2496
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TE KIHET KUJDES:

s TEINSPEKTOHET MIRE ZONA E NDERTIMIT PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE NE OBJEKT.
e PUNIMET E PRISHJEVE PER HAPJEN E THEMELEVE TE BEHEN VETEM NE ZONA TE PJESHME SIPAS ORGANIZIMIT TE

PROJEKTUESIT APQO INXHINIERIT DREJTUES TE PUNIMEVE
»  GERMIMET PER HAPJEN E THEMELIT NUK DUHET TE KRYHEN NJEKOHESISHT NE TE DYJA ANET E THEMELIT POR NE

MENYRE PJESORE. TE ZBATOHET NJE SKEME SIMETRIKE NE GODINE NE MENYRE QE TE MOS KRIJOHEN DEMTIME TE
STRUKTURES NE FAZEN E GERMIMEVE PER PERFORCIMIN E THEMELEVE
e FILLIMI | HAPJEVE TE THEMEUIT TE LEJOHET VETEM PASI TE JETE VENDOSUR SUPORTE TE PERSHTATSHME NEN

ELEMENTET MBAJTES EKZISTUES PER TE MOS LEJUAR CEDIMIN E STRUKTURES
+ TEKIHET KUJDES GJATE PUNIMEVE TE HAPJES SE THEMELEVE PER TE MOS DEMTUAR STRUKTUREN EKZISTUESE TE
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SHENIME TEKNIKE:

GODINA NE TE CILEN DO TE KRYHEN PUNIMET E PERFORCIMIT ESHTE GODINE 2 KATESHE
PROJEKT! ESHTE PUNUAR MBI PLANIMETRI EGZISTUESE DHE MATJE TE KRYERA NE VEND NGA GRUP! | PROJEKTIMIT

PERPARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE GJITHA PERMASAT E DHENA TE VERIFIKOHEN NE VEND

+305

PER CDO PAQARTESI NE LIDHJE ME DIMENSIONIMET E ELEMENTEVE STRUKTURALE TE KONTAKTOHET ME GRUPIN E PROJEKTIMIT

KONSTRUKTIVE DIHET TE VERIFIKOHEN DHE KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTEVE TE TE GJTHA DISIPLINAVE.

NE PROJEKTIN KONSTRUKTIV JANE PARAQITUR ELEMENTE TE GODINES NE TE CILET DO TE KETE NJE NDERHYRJE PER PERFORCIMIN E ELEMENTEVE‘

BETON! | PERDORUR PER PERFORCIMIN £ MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE | MARKES C25/30
HEKURI | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE $500
SHTRESAT MBROJTESE TE BETONIT TE JENE S! ME POSHTE:

SHTRESA MBROJTESE E KOLLONAVE 30MM

SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE MUREVE 30MM

SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE THEMELEVE SOMM

KOLLONE EGZISTUESE K3 OF PERFORCOHET shk 1:50
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! TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES TE KOLLONES K1

-Lloji_ Sasia Poz| d lcm) cope i(m) _Pesha/nj Pesha TOTALI |
g 1 1 12 590 | 12 70,8 | 0932 66,00 66,00
g 1 2 10 32 180 57,6 0,647 37,29 37,29
g 1 3,10 205 90 2655 0,647 171,88 171,88
- ' 275,16
TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES TE KOLLONES K2
|Lloji Sasia | Poz| d licm cope m) Pesha/nj Pesha  TOTALI |
g 1 1 12 500 | 12 60 0,932 55,93 £5,93
g 1.2 10 32 | 160 51,2 | 0,647 33,15 33,15
g 1 3 10 295 80 236 06847 152,78 152,78
. 241,86
TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES TE KOLLONES K3 |
Lioji Sasia | Poz d | Ifcm) |cope Km) Pesha/nj Pesha TOTALI
2 1 1 12 500 12 60 0,932 55,93 55,93
‘5‘ 1 2 10 160 4 6,4 | 0,647 4,14 4,14
5‘ 1 I 3 10 4200 1. 42 0,647 27,19 27,19
l N 87,26
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SHENIME TEKNIKE:

GODINA NE TE CILEN DO TE KRYHEN PUNIMET E PERFORCIMIT ESHTE GODINE 2 KATESHE

PRO.EKT! ESHTE PUNUAR MBI PLANIMETRI EGZISTUESE DHE MATJE TE KRYERA NE VEND NGA GRUPI | PROJEKTIMIT

PERPARA FILLIMIT TE FUNIMEVE TE GJITHA PERMASAT E DHENA TE VERIFIKOHEN NE VEND

PER CDO PAQARTES! NE LIDHJE ME DIMENSIONIMET E ELEMENTEVE STRUKTURALE TE KONTAKTOHET ME GRUPIN E PROJEKTIMIT

PROJEKT| KONSTRUKTIV TE ZBATOHET SE BASHKU ME PROJEKTET MEKANIKE DHE ELEKTRIKEDHE TE GJITHA HAPJET/CARJET E ELEMENTEVE

KONSTRUKTIVE DIHET TE VERIFIKOHEN DHE KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTEVE TE TE GJITHA DISIPLINAVE.

NE PROJEKTIN KONSTRUKTIV JANE PARAQITUR ELEMENTE TE GODINES NE TE CILET DO TE KETE NJE NDERHYRJE PER PERFORCIMIN E ELEMENTEVE

BETONi i PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE | MARKES C25/30
HEKURI | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE S500
SHTRESAT MBROJTESE TE BETONIT TE JENE St ME POSHTE:

SHTRESA MBROJTESE E KOLLONAVE 30MM

SHTRESA MBROJTESE £ PERFORCIMIT TE MUREVE 30MM

SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE THEMELEVE 50MM

TE KIHET KUJDES:

TE INSPEKTOHET MIRE ZONA E NDERTIMIT PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE NE OBJEKT.

PUNIMET E PRISHJEVE PER HAPJEN E THEMELEVE TE BEHEN VETEM NE ZONA TE PJESHME SIPAS ORGANIZIMIT TE PROJEKTUESIT APO INXHINIERIT

DREJTUES TE PUNIMEVE

GERMIMET PER HAPJEN E THEMELIT NUK DUHET TE KRYHEN NJEKOHESISHT NE TE DYJA ANET E THEMELIT POR NE MENYRE PJESORE. TE ZBATOHET
NJE SKEME SIMETRIKE NE GODINE NE MENYRE QE TE MOS KRIJOHEN DEMTIME TE STRUKTURES NE FAZEN E GERMIMEVE PER PERFORCIMIN E

THEMELEVE

FILLIMI | HAPJEVE TE THEMELIT TE LEJOHET VETEM PASI TE JETE VENDOSUR SUPORTE TE PERSHTATSHME NEN ELEMENTET MBAJTES EKZISTUES PER

TE MOS LEJUAR CEDIMIN E STRUKTURES
TE KIHET KUJDES GJATE PUNIMEVE TE HAPJES SE THEMELEVE PER TE MOS DEMTUAR STRUKTUREN EKZISTUESE TE THEMELEVE
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SHENIME TEKNIKE:

PROJEKT! ESHTE PUNUAR MBI PLANIMETRI DHE MATJE TE KRYERA NE VEND NGA GRUPI |
PROJEKTIMIT

PERPARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE GJITHA PERMASAT E DHENA TE VERIFIKOHEN NE VEND
PER CDO PAQARTESI NE LIDHJE ME DIMENSIONIMET £ ELEMENTEVE STRUKTURALE TE
KONTAKTOHET ME GRUPIN E PROJEKTIMIT

PROJEKT! KONSTRUKTIV TE ZBATOHET SE BASHKU ME PROJEKTET MEKANIKE DHE ELEKTRIKE
DHE TE GJITHA HAPJET/CARJET E ELEMENTEVE KONSTRUKTIVE DUHET TE VERIFIKOHEN DHE
KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTEVE TE TE GJITHA DISIPLINAVE.

PLANIMETRIA £ ZONAVE TE RERFORCIMIT TE DYSHEMESE TE KATIT PERDHE SH. 1: 100

®
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PLANI I ZGARAVE TE PERFORCIMIT TE DYSHEMESE TE KATIT PERDHE SH. I 100

HOLLES! E VENDOS.JES SE DISTANCATOREVE

HEKURI
SIPER "
‘_F ~
zgare BB/ 2em Zl £ .. . -~
s P
2 & - - ¢ ¢ e o ¢ § ¢ = & ==l
= =
HEKURI Distancatore @14/70
HTI
2gare B8 / em POSHTE

SHENIME TEKNIKE:

PROJEKT! ESHTE PUNUAR MBI PLANIMETRI DHE MATJE TE KRYERA NE VEND NGA GRUP! |
PROJEKTIMIT

PERPARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE GJITHA PERMASAT E DHENA TE VERIFIKOHEN NE VEND
PER CDO PAQARTES! NE LIDHJE ME DIMENSIONIMET E ELEMENTEVE STRUKTURALE TE
KONTAKTOHET ME GRUPIN E PROJEKTIMIT

PROJEKTI KONSTRUKTIV TE ZBATOHET SE BASHKU ME PROJEKTET MEKANIKE DHE ELEKTRIKE
DHE TE GJITHA HAPJET/CARJET E ELEMENTEVE KONSTRUKTIVE DUHET TE VERIFIKOHEN DHE
KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTEVE TE TE GJITHA DISIPLINAVE.

T %
15 15

Distancatore ©10
4cope/m?

L=69

TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES TE PERFORCIMIT TE DYSHEMESE

Lloji Sasia Poz d | (cm) cope Im) Pesha/r] Pesha | TOTALI
%ﬁ 1 |2 202590 1 2026 @ 0,414 839,36 839,36
gg 1|z 202590 1 | 2026 | 0,414 839,36 | 839,36
- | 167872
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LEBIENDA

IS RIPARIM FASADE NE PESET £ DENTUARA
OHE NE PEESEY KU ESHTE BERE RIFORCIMI STRUKTURDR

SHENIME TEKNIKE:

e« PROJEKTI ESHTE PUNUAR MBI PLANIMETRI DHE MATJE TE KRYERA NE VEND NGA GRUPHI
PROJEKTIMIT

 PERPARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE GJITHA PERMASAT E DHENA TE VERIFIKOHEN NE VEND

e PER CDO PAQARTESI NE LIDHJE ME DIMENSIONIMET E ELEMENTEVE STRUKTURALE TE
KONTAKTOHET ME GRUPIN E PROJEKTIMIT

o PROJEKTI KONSTRUKTIV TE ZBATOHET SE BASHKU ME PROJEKTET MEKANIKE DHE ELEKTRIKE
DHE TE GJITHA HAPJET/CARJET E ELEMENTEVE KONSTRUKTIVE DUHET TE VERIFIKOHEN DHE
KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTEVE TE TE GJITHA DISIPLINAVE.

PLANIMETRIA £ KATIT PERDHE SH. 1. 100
VESHJE ME TERMOIZOLIM

SHENIME TEKNIKE:

AZHVESHUE £ OBJEKTIT NGA DYER . DRITARE EXZISTUESE. DHE ZEVENDESIMI | TYRE SIPAS SPECIFIKIMEVE TEXNIKE.

2RIPARIM FASADE HE PJESET E DEMIUARA DHE NE PUESET KU * SHTE BER' RIFDRCIMI STRUKTURER

MAJ 2024

®
POROSITES
MINISTRIA E MBROJTJES
_ PROJEKTOI
UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES
PROJEKTI
PROJEKTI | RIFORCIMIT STRUKTUROR | OBJEKTIT
"KOMANDA KEPI | PALIT"
EMERTIME PLANIMETRIA E RIPARIMIT TE FASADES TE
FREEIES KATIT PERDHE K-27
PROJEKTI  GRUPII PROJEKTIMIT  FIRMA SHENIME
PROJEKTI Inxh. Altin Bidaj = K203
KONSTRUKTIV 1w h Mario Hysenliiu M/ K.2496
DATA SHKALLA

T 100 PROJEKT - ZBATIMI
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LEGJERDA

=== [}IPARIM FASADE NE PUESET £ DEHTUARA
DHE NE PJESET Kt ESHTE BERE RIFDREIM) STRUKTLIRTR

SHENIME TEKNIKE:

PROJEKTI ESHTE PUNUAR MBI PLANIMETRI DHE MATJE TE KRYERA NE VEND NGA GRUPI |
PROJEKTIMIT

PERPARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE GJITHA PERMASAT E DHENA TE VERIFIKOHEN NE VEND
PER CDO PAQARTESI NE LIDHJE ME DIMENSIONIMET E ELEMENTEVE STRUKTURALE TE
KONTAKTOHET ME GRUPIN E PROJEKTIMIT

PROJEKTI KONSTRUKTIV TE ZBATOHET SE BASHKU ME PROJEKTET MEKANIKE DHE ELEKTRIKE
DHE TE GJITHA HAPJET/CARJET E ELEMENTEVE KONSTRUKTIVE DUHET TE VERIFIKOHEN DHE
KONTROLLOHEN ME VIZATIMET € PROJEKTEVE TE TE GJITHA DISIPLINAVE.

PLANIMETRIA £ KATIT TE PARE SH. 1. {00
VESH.JE ME TERMDIZOLIM

‘SHENIME TEKNIKE:
1ZHVESHJE E EBEKTIT NGA DYER . DRITARE EKZISTUESE. DHE ZEVENDESIMI I TYRE SIPAS SPECIIKIMEVE TEKNIKE.

2RIPARIM FASADE NE PUESET £ DEMTUARA DHE NE PJESET KU [ SHTE BERE RIFCRCIMI STRUKTURDR

DETAJ 1 VESHJES ME TERMDIZOLIM

60D
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POROSITES

PROJEKTOI

PROJEKTI

EMERTIMI
| FLETES

PROJEKTI

PROJEKTI
KONSTRUKTIV

DATA
MAJ 2024

MINISTRIA E MBROJTJES

UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES

PROJEKTI | RIFORCIMIT STRUKTUROR | OBJEKTIT
"KOMANDA KEPI | PALIT"

PLANIMETRIA E RIPARIMIT TE FASADES
TE KATIT TE PARE

K-28

GRUPI | PROJEKTIMIT

FIRMA SHENIME
Inxh. Altin Bidaj e K.20341
Inxh. Mario Hysenlliu - K.2496
SHKALLA
1100 PROJEKT - ZBATIMI




